
Contacto

Correo Electrónico juridico@promocionlaspalmas.com

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós, 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/12/2021/PROMOCION/SEGUROMEDICO
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2021
a las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lpapromocion.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de póliza de seguro colectivo de asistencia sanitaria para los
trabajadores de la Sociedad de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.

Valor estimado del contrato 105.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.600 EUR.

Clasificación CPV
66512220 - Servicios de seguros médicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Más dos prórrogas de una duración de DOCE MESES cada una.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Único licitador que cumple con todo lo estipulado en el PCAP y PPT

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.lpapromocion.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27125924-1c31-4995-8242-a1490e6660c2


Lugar

Palacete Rodriguez Quegles

Dirección Postal

Calle Escritor Benito Pérez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/10/2021 a las 11:07 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 100.320 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.320 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

DKV SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.E.
Identificador empresa A50004209
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.320 EUR.

Motivación

Motivación La única oferta conforme con todo lo estipulado en el PCAP y PPT
Fecha del Acuerdo 17/11/2021
Plazo de Formalización Del 13/12/2021 al 17/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2021 a las 15:00
Observaciones: La hora de fin de presentación de ofertas es peninsular. Las empresas que se presenten de
Canarias finaliza el plazo a las 14:00 horas. Las empresas extranjeras deberán tener en cuenta que igualmente para
ellas se les aplica el horario de la Península independientemente de cual sea su horario de origen.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliaciones tecnologicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Amplitud de la red asistencial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Mejoras a los limites en las prestaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Otras mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2SKWarz0%2BASu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000007684583 |  2021-472843 | vie, 19 nov 2021 12:27:09:246 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84967570811800805515867251120004695713 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2SKWarz0%2BASugstABGr5A%3D%3D

